

tarwis ollewad, mõnda armsa luggiale meletulle-
tada, et meie Lutterusse risti=ust, mitte ep olle
üks isse=ust, mis Lutterus olleks meile annud,
waid temma õppetused on needsammad, mis meie
kallis Õnnisteggia Jesus Kristus ja temma Apostlid
on kulumad, ja mis meie agga sellepärast
Lutterusse risti=usso=õppetuseks nimmetame, et
temma neid walle=õppetused, mis mitto sadda
aastade sees nende hulka ollid seggatud, ärrakautas
ning pühha kirja selgeste ja puhtaste meie kätte
andis.) Needsammad praego nimmetud õppetajad
ep olleks ka julgend Cestimale tulla, kui ep olleks
neile abbiks ja tõeks olnud Walter won Pletten-
berg, kes sel ajal Cestima wallitseja ollit, kedda
minna jo teile minnema aastase tähtramato sees
ollen nimmetanud, ning kes kedda Lutterusse puh-
hastud risti=usko wägga armastas. Siiski se ep
olnud nende õppetajatele kerge assti pühha Ewan-
geliummi kulumada, sest et Cestimaal weel mõnda
kloostrid ollid, kus piiskobid, kes isse Saksama-
Würstid ollid, wägga kõrwaste Paawsti usso=pole
hoidsid, agga õmmeti ennast piddid liina- ja Ma-
rahwa tahtmise alla allandama, kui nemmad ei
tahtnud keigest õmmast warrast ja auust ilma jada.
Nenda andis Eänema ja Kuresare piiskop Juhhan
Küwel 1524 aastal lubba, Lutterusse puhhastud
usso=wiisi järrel Jummalat tenistust piddada, ja

teine piiskop Reinold won Bukshowden andis
fundimisse labbi ka 1539 seddasamma lubba. Kui
jo hakkas Lutterusse risti=usso=rahwa kogodus
Talliinas kasvama, siis palusid rae=saksad Lutte-
rust, et ta piddi nenda hea ollema ja neile üht
Supperdenti Saksamaalt saatma. Temma teggi
neile kedda head ja lahkitas neile, 1540 aastal
17^{mal} Mai ku päwal, seks Magistri Hindrik Boff,
kes agga jo 1549 aastal surri. Mõnda kümme-
kond aastaid hiljamine, 1560 aastal, müsid
Kuresare piiskop Juhhan won Munkhausen ja
Tallinna piiskop Morits won Prangell õmmad
piiskopi=maad Taniama kuningale ärra. Sel-
sammal ajal panni Tarto Ma=kirriko õppetaja
Prants Witte Lutterusse Katekismusse ramato
Makale peale üles, mis Marwallitseja Hindrik
won Kaalen (temma wallitses 1551 senni kui
1557 aastal) Saksamaal lastis trükki paana, sest
et meie kohal sel ajal trükkiad weel ep olnud.

1561 aastal andis Tallin ja Harjo-, Wirro- ja
Terwe=ma moisawannemad ennast Rootsi wallit-
susse alla, sest et nemmad ka kedda puhhastud
Lutterusse risti=usko armastasid nenda kui Rootsi
kuningas, sepärast sai ka meie Lutterusse ehk
Ma=ust seäl iggapolet woimust, kus Rootsi sõawäed
woitsid. Ja mitte enne ei sanud meie Jummalat
tenistus Lutterusse wiisi järrel rahhoga petud, kummi